
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA FILIPPO RE, 6 – 40126 BOLOGNA (ITALIA) - http://www.edu.unibo.it - E-mail: dipsceduc.info@unibo.it  

 
Repertorio n.  
Prot n.   
 
OGGETTO: VI Edizione Corso di specializzazione sul sostegno didattico 2020/2021 - Università di Bologna. Soprannumerari 
Covid 19. 
 

 
IL DIRETTORE  

VISTO  il D.P.C.M. 2 marzo 2021 Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

VISTA  la circolare del Ministero della Salute del 12 ottobre 2020, n. 32850, concernente «Indicazioni per    
la durata ed il termine dell’isolamento e della quarantena»; 

VISTO  il D.M. n. 755 del 6 luglio2021 relativo all’attivazione del VI ciclo del corso di specializzazione sul    
sostegno didattico; 

VISTA l’imminente pubblicazione del bando di concorso per l’ammissione al Corso Universitario di 
Formazione Permanente VI ciclo e relativo all’a.a. 2020/21 da parte di Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna; 

VISTA                            l’assenza di specifiche disposizioni sull’ammissione dei “soprannumerari Covid” del V ciclo 
provenienti da altri atenei nel DM n. 755 del 6 luglio 2021 e in ragione del fatto che l’Università di 
Bologna non ha attivato il V ciclo del corso di sostegno a causa della situazione epidemiologica da 
COVID-19;  

TENUTO CONTO  dell’autonomia prevista per le Università sancita al comma 6 dell’art. 33 della Costituzione; 
CONSIDERATA              l’urgenza di provvedere ad attivare il VI ciclo secondo quanto indicato dal MIUR nel D.M. 755 del 

6 luglio 2021 

DECRETA 

    

               di non accettare i cd “soprannumerari Covid”per la VI Edizione. 

 
 
 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta del Consiglio di Dipartimento prevista per il 22 
settembre 2021. 

 

Bologna, 28/07/2021 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Maurizio Fabbri 

 

http://www.edu.unibo.it/
mailto:dipsceduc.info@unibo.it



		2021-07-28T12:31:39+0000
	Maurizio Fabbri




